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代表取締役社長  川島 健 

吸収合併に係る事前開示書面 

当社は、2021 年 11 月 4 日付でシンパツサンライズ株式会社との間で締結した吸収合併契約に

基づき、2022 年 4 月 1 日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、シンパツサンライズ 

株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」という。）を行うことといたし

ました。 

本吸収合併に関し、会社法第 794 条および会社法施行規則第 191 条に定める事項は、下記の 

とおりです。 

記 

1. 吸収合併契約の内容（会社法 794 条第 1 項）

2021 年 11 月 4 日付で当社とシンパツサンライズ株式会社が締結した吸収合併契約書は、

別紙 1 のとおりです。 

2. 合併対価の相当性に関する事項（会社法施行規則第 191 条 1 号）

シンパツサンライズ株式会社は当社の完全子会社であるため、当社は本吸収合併に際して

株式その他の金銭等の交付を行いません。 

3. 新株予約権の承継に関する相当性（会社法施行規則第 191 条 2 号）

該当事項はありません。 

4. 吸収合併消滅会社に関する事項（会社法施行規則第 191 条 3 号）

(1) 最終事業年度に係る計算書類等の内容

シンパツサンライズ株式会社の最終事業年度に係る計算書類等は別紙 2 のとおりです。 

(2) 最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等の内容

該当事項はありません。 

(3) 最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産

の状況に重要な影響を与える事象の内容

該当事項はありません。 



5. 吸収合併存続会社において最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担

その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、その内容（会社法施行

規則第 191 条 5 号）

該当事項はありません。 

6. 吸収合併が効力を生ずる日以後における吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する

事項（会社法施行規則第 191 条 6 号）

本吸収合併効力発生後の当社の資産の額は、負債の額を十分に上回ることが見込まれます。

また、本吸収合併後の当社の収益状況及びキャッシュ・フローの状況について、債務の履行に

支障を及ぼすような事態は、現在のところ予測されておりません。 

従いまして、本吸収合併の効力発生日後における当社の債務につき、履行の見込みがある 

ものと判断いたします。 

7. 吸収合併契約等備置開始日後吸収合併が効力を生ずる日までの間に、上記事項に変更が生じ

たときは、変更後の当該事項（会社法施行規則第 191 条 7 号）

本事前開示後、変更が生じたときは、ただちに開示いたします。 

以 上 
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代表取締役社長　　高木　恒人

２ ０ ２ １ 年 ３ 月 期 第 4 四 半 期 決 算 書

第 3 3 期

2020年4月1日から

2021年3月31日まで

シンパツサンライズ株式会社

別紙2
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（2021年3月31日現在）

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

売 掛 金 賞 与 引 当 金

前 払 費 用 未 払 金

立 替 金 預 り 金

そ の 他 未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

車 両 運 搬 具

退 職 給 付 引 当 金

 投資その他の資産 長 期 未 払 金

繰 延 税 金 資 産

資 本 金

利 益 剰 余 金

　利 益 準 備 金

　その他利益剰余金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

（注）　記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

25,740

93,709 3,280

流 動 資 産

貸 借 対 照 表
（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金　　額 科 目 金　　額

2,954

 有形固定資産 0

0

8,166

1,444

8 440

3,592

877 5,861固 定 資 産

5,000

83,985

0 2,006

1,574

877 432

877 負 債 合 計 27,746

73,985

1,325

72,660

111,731 111,731資 産 合 計

流 動 負 債

固 定 負 債

負 債 純 資 産 合 計

株 主 資 本

16,924

211

110,854

純 資 産 の 部

67,660

純 資 産 合 計 83,985

10,000
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2020年4月1日から
2021年3月31日まで

（単位：千円）

158,840

25,384

133,455

120,394

13,061

0
285 285

0 0

13,346

13,346

3,831

213 4,044

9,302

売 上 原 価

損 益 計 算 書

科 目

売 上 高

金 額

税 引 前 当 期 純 利 益

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息
雑 収 入

営 業 外 費 用

雑 損 失

経 常 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

（注）　記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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（単位:千円）

利益 株主資本

別途 繰越利益 剰余金 合計

積立金 剰余金 合計

当期首残高 10,000 1,325 5,000 58,358 64,683 74,683

当期変動額

　剰余金の配当

　当期純利益 9,302 9,302 9,302

　自己株式の取得

　株主資本以外の項目の

　当期変動額（純額）

当期変動額合計 - - - 9,302 9,302 9,302

当期末残高 10,000 1,325 5,000 67,660 73,985 83,985

株　　　　　主　　　　　資　　　　　本

　株　主　資　本　等　変　動　計　算　書　

（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

利　　　益　　　剰　　　余　　　金

資本金
利益準備金

その他利益剰余金

（注）　記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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　　　　（2021年3月31日現在）

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

売 掛 金 賞 与 引 当 金

前 払 費 用 未 払 金

立 替 金 預 り 金

そ の 他 未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

車 両 運 搬 具

退 職 給 付 引 当 金

 投資その他の資産 長 期 未 払 金

繰 延 税 金 資 産

資 本 金

利 益 剰 余 金

　利 益 準 備 金

　その他利益剰余金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

貸　　　借　　　対　　　照　　　表
（単位：円）

16,924,913

8,166,476

3,280,123

110,854,698 25,740,012

93,709,135

資 産 の 部 負 債 の 部

科　　　目

211,820

金　　額

流 動 資 産

83,985,901純 資 産 合 計

科　　　目金　　額

2,954,550

10,000,000

1,325,000

8,830

877,214

877,214

3,592,200

流 動 負 債

877,215

1,444,424

27,746,012負 債 合 計

 有形固定資産 1

2,006,000

432,000

1

0

5,861,477

440,762

1,574,000

純 資 産 の 部

資 産 合 計 負 債 純 資 産 合 計

固 定 負 債

固 定 資 産

5,000,000

67,660,901

73,985,901

72,660,901

株 主 資 本 83,985,901

111,731,913 111,731,913
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2020年4月1日から
2021年3月31日まで

（単位：円）

158,840,901

25,384,934

133,455,967

120,394,763

13,061,204

26
285,840 285,866

298 298

13,346,772

13,346,772

3,831,062

213,627 4,044,689

9,302,083

経 常 利 益

雑 損 失

営 業 外 費 用

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

雑 収 入
受 取 利 息

損 益 計 算 書

科 目

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

金 額

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益
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（単位:円）

利益 株主資本

別途 繰越利益 剰余金 合計

積立金 剰余金 合計

当期首残高 10,000,000 1,325,000 5,000,000 58,358,818 64,683,818 74,683,818

当期変動額

　剰余金の配当 0

　当期純利益 9,302,083 9,302,083 9,302,083

　自己株式の取得

　株主資本以外の項目の

　当期変動額（純額）

当期変動額合計 -            -            -            9,302,083    9,302,083    9,302,083

当期末残高 10,000,000 1,325,000 5,000,000 67,660,901 73,985,901 83,985,901

資本金
利益準備金

利　　　益　　　剰　　　余　　　金

株　　　　　主　　　　　資　　　　　本

　株　主　資　本　等　変　動　計　算　書　

（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

その他利益剰余金
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